
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  

Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 
Ai docenti Coordinatori e Segretari 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria I^ grado 

Alla DSGA 

Agli atti/Albo online 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 

VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto relative all’organizzazione 

dell’a.s. 2025/2026; 

CONSIDERATE le esigenze organizzative dell’Istituto; 

 

DECRETA 

La nomina dei docenti con funzione di Coordinatore e Segretario per i diversi ordini di scuola per 

l’a.s. 2025-26.  

Al Coordinatore di classe/sezione sono attribuiti i seguenti compiti: 

• Presiedere i consigli di classe/sezione in assenza del Dirigente scolastico, curandone il 

regolare svolgimento. 

• Verificare che il segretario rediga correttamente i verbali e che gli stessi siano approvati e 

firmati. 

• Monitorare l’andamento didattico e disciplinare della classe e la frequenza degli alunni, 

segnalando alle famiglie eventuali irregolarità; nei casi di reiterate assenze la segnalazione 

deve essere trasmessa al Dirigente scolastico per gli obblighi di legge verso le Autorità 

competenti. 

• Coordinare il lavoro dell’équipe dei docenti per garantire coerenza con il PTOF e con la 

progettazione didattica e formativa deliberata dal Collegio dei Docenti. 

• Curare, in collaborazione con il Consiglio di classe, l’insegnante di sostegno e la Funzione 

Strumentale Inclusione, la corretta predisposizione e revisione dei PEI e dei PDP. 

• Favorire un clima positivo in classe e intervenire, nell’ambito delle competenze dei docenti, 

in caso di comportamenti non rispettosi o problematici. 

• Collaborare alla pianificazione e organizzazione di progetti, uscite didattiche e viaggi di 

istruzione, in coerenza con la normativa vigente. 

• Accogliere nuovi docenti nella classe e supportarli rispetto alla programmazione e alla 

documentazione didattico-organizzativa. 

• Prendere visione delle valutazioni inserite regolarmente dai docenti nel registro elettronico e 

segnalare eventuali criticità. 

• Mantenere un rapporto costante con le famiglie, curando una comunicazione efficace e nel 

rispetto delle indicazioni del Dirigente scolastico. 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007369 - 23/12/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  

Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 
Al Segretario del Consiglio di classe/sezione è attribuito il compito di: 

• Redigere puntualmente e fedelmente i verbali delle riunioni del Consiglio di classe/sezione. 

• Raccogliere, archiviare e trasmettere la documentazione relativa alle sedute secondo le 

procedure interne e nel rispetto delle disposizioni sulla gestione documentale della scuola. 
• Supportare il Coordinatore nelle attività organizzative e funzionali alla vita della classe. 

COORDINATORI SCUOLA INFANZIA 

SEZIONE Coordinatore 

Sez. A (Infanzia Vergato) NERI ELENA 

Sez. B  (Infanzia Vergato) AIELLO LOREDANA 

Sez. C  (Infanzia Vergato) BONONCINI RITA 

Sez. A (Infanzia Pian di Setta) BOSNA ANGELA 

SEZ.A (Infanzia Riola) TINTI ANNALISA 

SEZ. B (Infanzia Riola) IPPOLITO MICHELE 

 
COORDINATORI E SEGRETARI SCUOLA 

PRIMARIA XXV APRILE – VERGATO 

Classe Coordinatore Segretario 

1^A MARCHI LANZARINI 

1^B FELLINE T. GENTILINI 

2^A TOMASI ROMAGNOLI 

2^B ZAGNONI NANNETTI 

3^A BALENO ALBERTI 

3^B CICERO BERNARDI 

4^A PEZZOLI LOLLI 

4^B PAVIA RAPUANO 

5^A FIUMARA MARINIELLO 

5^B CAPOBIANCO FELLINE V. 

 
Coordinatori e segretari SCUOLA 

PRIMARIA GRIZZANA MORANDI 

Classe Coordinatore Segretario 

1^-2^ ZANINI GIUSTI 

3^ DEGLI ESPOSTI  FANO 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007369 - 23/12/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  

Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 
4^/5^ FANO LISANTI 

     Coordinatori e segretari 

SCUOLA PRIMARIA BONTÀ – 

RIOLA 

Classe Coordinatore Segretario 

1^A TARUFFI SCANDELLARI 

2^A CENCI RUTIGLIANI 

3^A NEGRI VIVARELLI 

4^A LUCCHETTI   CASELLI  

5^A CASANOVA AUGELLO 

 
Coordinatori e segretari 

SCUOLA PRIMARIA TOLÈ 

Classe Coordinatore Segretario 

1^ BERGONZONI RINALDI 

2^ MAROTTA PRIORESCHI 

3^ PRIORESCHI MAROTTA 

4^ PETRONI ANDREI 

5^ RINALDI PETRONI 

 
Coordinatori e segretari 

SCUOLA SECONDARIA I^ 
GRADO DON MILANI 

 

Classe Coordinatore Segretario 

1A   CICINO  BONO 

2A BELCASTRO  LENZI J. 

3A PATUELLI  CASTELLANO  

 
 

Coordinatori e segretari 

SCUOLA SECONDARIA I^ GRADO 

VEGGETTI – VERGATO 

classe coordinatore segretario 

1^A BERTOCCHINI  VASSALLO  

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007369 - 23/12/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  

Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 
2^A EVANGELISTI  LENZI E. 

3^A BRIENZA  DI DIA  

1^B SAGA  BONORA  

2^B BARBARI CORDOANO  

3^B MALCANGI  VENTURI  

1^C 
 

SPENNATO  ANACLERIO  

2^C CIABARRI  FUSCO  

3^C TADDEI  VALLORANI  

 
 
 
Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online dell’istituzione scolastica e notificato agli interessati. 

Dalla data della firma il presente atto è immediatamente esecutivo ed ha validità per l’a.s. 2025-2026 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Angela Recchi 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007369 - 23/12/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it

		2025-12-23T11:52:45+0000
	ANGELA RECCHI




